
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2004  DEL  18 luglio 2024 

 

 
RIPARTIZIONE SERVIZI DI STAFF 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.          DEL   

 

 

OGGETTO: Acquisto di beni e servizi florovivaistici per esigenze di 

rappresentanza–Liquidazione di spesa (CIG B1E39AE779) 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1570 del 31/05/2024 è stata 

impegnata la spesa di € 295,50 Iva 10% compresa, a favore della ditta Florart di Pesci 

Mariella & C. s.a.s., C.F. 00946010048 e P.IVA 00946010048 con sede legale in Alba 

(CN) – Piazza Elvio Pertinace n. 9, per l’acquisto di beni e servizi florovivaistici per 

esigenze di rappresentanza. 

 Dato atto che, essendo pervenuta la fattura elettronica e risultando regolare il Durc 

relativo al creditore, è necessario procedere alla liquidazione della fattura, come da 

allegato prospetto di liquidazione delle spese n. 674 del 17/07/2024. 

 

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione, ai sensi della Legge n. 136 del 

13/08/2010, del legale rappresentante della ditta interessata con l’indicazione del Conto 

Corrente dedicato alle commesse pubbliche, così come indicato nell’anzidetto prospetto 

di liquidazione delle spese. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4, 16, 

17 del D.Lgs. n.165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 

Dirigente, come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 22 dell’1 dicembre 2023. 

 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, con la quale è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, nel quale è 

incluso il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2024/2026. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il quale attribuisce le risorse 

per la gestione del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

 

     Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art. 184 del sopraccitato D.Lgs n. 267/2000, del 

D.Lgs 118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare la spesa di € 295,50 pari ad € 268,64 oltre IVA 10% corrispondente a 

€ 26,86, a favore della ditta Florart di Pesci Mariella & C. s.a.s. , C.F. 00946010048 e 

P.IVA 00946010048 con sede legale in Alba (CN) – Piazza Elvio Pertinace n. 9, come da 

allegato prospetto di liquidazione delle spese n. 674 del 17/07/2024. 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 295,50 è classificata come segue:  

 

- Missione: 01 

- Programma: 01 

- Titolo: 1 

- Piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.01.02.009  

- Capitolo/art. 100/2 

- Bilancio: 2024 

- Scadenza immediata 

 

Di dare atto che la spesa non ricade nell’ambito di applicazione dell’articolo 17-bis 

del D.Lgs. n.241/1997. 

  

                                                                                                             IL DIRIGENTE 

                              (Dott. Massimo Nardi) 

                                     
 


